АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2017                                                                                                                        №  203

                                  с. Староалейское

О внесении изменений в Постановление
Администрации Третьяковского района
от 09.10.2014  №419  «Об утверждении
муниципальной  программы  «Развитие
АПК, внедрение передовых технологий,
Обобщение  и пропаганда  опыта и  дос-
тижений в сельскохозяйственном произ-
водстве на 2015-2020 годы.»

       В целях развития АПК, внедрения передовых технологий, позволяющих обеспечить выполнение объемов производства молока и мяса, урожайности сельскохозяйственных культур, выявления и пропаганды достижений лучших работников сельского хозяйства, обобщения передового опыта, демонстрации селекционных достижений в сельском хозяйстве на 2015-2020г.г.

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести  изменения в Постановление Администрации  района от 19.10.2014       № 419 «Об утверждении районной  целевой программы   «Развитие АПК, внедрение передовых технологий, обобщение и пропаганда опыта и достижений в сельскохозяйственном производстве на 2015-2020 годы», изложив   таблицу  №1 приложения  Сведения  об индикаторах  муниципальной программы   «Развитие АПК, внедрение передовых технологий, обобщение и пропаганда опыта и достижений в сельскохозяйственном производстве на 2015-2020 г.» и  их  значениях в новой редакции (прилагается).

                      Сведения об индикаторах муниципальной программы
                  «Развитие АПК, внедрение передовых технологий,
        обобщение и пропаганда опыта и достижений в сельскохозяйственном
                  производстве на 2015-2020гг  и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам:

	Год,
предшествующий году разработки муниципальной программы 2013 г
	Год разработки муниципальной программы 2014 г оценка
	Реализации муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020 год

	1
	Валовое производство зерновых и зернобобовых культур

тонн
	72682,5
	69377
	68600
	68700
	76300
	69250
	69410
	70150

	2
	Урожайность зерновых и зернобобовых культур

ц/га
	16,9
	15,3
	15,3
	15,3
	16,5
	15,6
	15,7
	15,9

	3
	Валовый  надой  молока всего в сельхозпредприятиях и КФХ
	тонн
	17960
	17100
	17613
	17650
	20345
	17720
	17765
	17980

	4
	Надой на 1 корову в сельхозорганизациях
	кг
	3939
	3733
	3846
	3853
	[bookmark: _GoBack]4590
	3873
	3882
	3926

	5
	Производство скота и птицы на убой             (в живом весе)
	тонн
	1588
	1535
	1540
	1550
	1790
	1563
	1575
	1580

	6
	Среднесуточный привес крс
	    гр
	406
	420
	423
	425
	450
	440
	450
	460

	7
	Получено телят всего
	  гол
	5449
	5470
	5500
	5520
	6280
	5570
	5600
	5630

	8
	Выход телят на 100коров
	 гол
	84
	85
	85
	85
	90
	85
	85
	85

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района,  начальника  управления  сельского хозяйства   А.А.Лопатина.

Глава Администрации района                                                                     Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО:
Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике
	            Г.Ф. Жабина
Начальник юридического отдела
	        К.В. Пишеханов
Начальник отдела по  экономике
и управлению муниципальным
имуществом
                                     И.В. Кулиева